## Zweite Satzung zur Änderung der Satzung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald für das Hochschulauswahlverfahren von Studienanfängern in Studiengängen mit örtlich festgesetzten Zulassungszahlen

vom 21. April 2011

Aufgrund von § 4 Absatz 5 bis 7 des Gesetzes über die Zulassung zum Hochschulstudium in Mecklenburg-Vorpommern (Hochschulzulassungsgesetz – HZG M-V) vom 14. August 2007 (GVOBI. M-V S. 286), das zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 16. Dezember 2010 (GVOBI. M-V S. 730, 758) geändert wurde, erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende Satzung:

## Artikel 1

Die Satzung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald für das Hochschulauswahlverfahren von Studienanfängern in Studiengängen mit örtlich festgesetzten Zulassungszahlen vom 27. Januar 2010<sup>1</sup>, zuletzt geändert durch Artikel 1 der Änderungssatzung vom 28. März 2011<sup>2</sup>, wird wie folgt geändert:

Dem § 3 Absatz 1 wird folgender Satz angefügt:

"Bei einem Antrag auf Zulassung zum Wintersemester 2011/12 gilt für alle Bewerber eine Antragsfrist bis zum 15. Juli (Ausschlussfrist)."

## **Artikel 2**

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz Arndt-Universität Greifswald vom 20. April 2011.

Greifswald, den 21. April 2011

## Der Rektor der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald Universitätsprofessor Dr. rer. nat. Rainer Westermann

Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 21.04.2011

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 04.03.2010

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 29.03.2011